平成 29 年 5 月 11 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ョ ウ デ ン

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表取 締役
社 長

山 口 鐘 畿

（コード番号：６８８１ 東証第２部）

連 絡 者 の
役 職 氏 名

取 締 役
管 理本 部長

佐 藤 周 一

電 話 番 号 ０４５（９２９）０５０１

連結業績予想および配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年 3 月期第 3 四半期決算発表時に公表いたしました平成 29 年 3 月

期通期連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（平成 29 年 2 月 9 日公表）

百万円

53,000
百万円

2,000
百万円

1,600
百万円

1,100
円 銭

22.33

今回修正予想（B） 53,800 2,050 1,850 1,450 29.18

増減額（B－A） 800 50 250 350 －

増減率（％） 1.5% 2.5% 15.6% 31.8% －

(ご参考) 前期実績
(平成 28 年 3 月期)

51,144 1,797 1,332 259 5.27

修正の理由

プリント配線基板関連分野全般における業況が堅調に推移した他、平成 28 年 3 月期に実施した M&A

の効果が業績に寄与したことや海外事業部門の収支改善などにより、売上高、営業利益、経常利益、い

ずれも前回予想を上回る見込みです。また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前述の

要因に休廃止鉱山特別対策引当金の一部戻し入れも加わり、前回予想を上回る見込みです。

２．配当予想の修正

 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想
（平成 29 年 2 月 9 日公表）

円 銭

―
円 銭

3.00

円 銭

3.00

今回修正予想 ―
5.00

（普通配当 3.00）
（特別配当 2.00）

5.00
（普通配当 3.00）
（特別配当 2.00）

当期実績 0.00 ―   ―

前期実績
(平成 28 年 3 月期)

0.00 1.00 1.00

修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継

続していくことを基本方針としております。

平成 29 年 3 月期の期末配当につきましては、上記の業績予想の修正を踏まえ、株主の皆様の日頃のご

支援に応えるべく、当初予想の１株当たり 3 円の普通配当に 2 円の特別配当を加え、1 株当たり 5 円に

修正いたします。

※ 上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因
によって異なる結果になる可能性があります。

以上